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Studia Historiae Scientiarum 

Poradnik rozpowszechniania publikacji naukowych 

 

Czasopismo Studia Historiae Scientiarum jest czasopismem diamentowego otwartego dostępu, 

tzn. darmowego otwartego dostępu bez embarga czasowego.  

Z uwagi na ten fakt Autorzy artykułów opublikowanych w tym czasopiśmie proszeni są o aktywne 

promowanie swoich artykułów poprzez informowanie o nich we wszelkiego typu portalach 

i bibliotekach cyfrowych, np.:  

• Twitter (https://twitter.com/),  

• ORCID (https://orcid.org), 

• Google Scholar (https://scholar.google.com),  

• Academia.edu (https://www.academia.edu),  

• ResearchGate (https://www.researchgate.net/),  

• Zenodo (darmowa biblioteka cyfrowa CERN; https://zenodo.org),  

• Linkedin (https://www.linkedin.com) 

• Kudos (https://www.growkudos.com).  

Dzięki takim działaniom artykuły będą łatwiej dostępne, co pozwoli na dotarcie do szerszej 

publiczności, a zatem zwiększy się szansa na zdobycie większej liczby cytowań. 

Aby stało się to możliwe, trzeba najpierw założyć konta (darmowe albo płatne do wyboru) na 

stronie tego typu portali czy bibliotek.  

Procedura tworzenia kont jest standardowa: wybiera się ikonę „Rejestracja” („Register”), 

a następnie uzupełnia się dane: „Imię” („First Name”), „Nazwisko” („Last Name”), „Adres 

emailowy” („Email Address”), „Wybierz hasło” („Choose a pasword”) itp.  

Po założeniu kont, należy jak najpełniej wykorzystać możliwości jakie oferują konkretne portale 

czy biblioteki cyfrowe.  

Twitter standardowo służy do umieszczania bardzo krótkiej informacji słownej (maksymalnie 280 

znaków ze spacjami, ale średnio 190 znaków) i ilustracji, np. o ukazaniu się nowej publikacji 

autora. Aby dodać dłuższy wątek, proszę skorzystać z „Pomocy Twittera” – zob. 

https://help.twitter.com/en/using-twitter/create-a-thread.  

ORCID, Google Scholar, Academia.edu, ResearchGate, Zenodo oraz Kudos dają możliwość 

odnalezienia swoich publikacji w sieci internetowej, korekty metadanych takich publikacji, 

dodania nowych publikacji, tworzenia listy swoich publikacji (w przypadku Google Scholar 

widocznej dla samego autora albo otwartej publiczności); można dodawać dokumenty (np. 
w formacie pdf lub docx).  

W ORCID, Academia.edu oraz ResearchGate można stworzyć opisy działalności naukowej.  

https://twitter.com/
https://orcid.org/
https://scholar.google.com/
https://www.academia.edu/
https://www.researchgate.net/
https://zenodo.org/
https://www.linkedin.com/
https://www.growkudos.com/
https://help.twitter.com/en/using-twitter/create-a-thread
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ORCID można zintegrować z Crossref i DOI, umożliwia to automatyczne pobieranie publikacji, 

które się ukazały i zostały zrejestrowane w DOI.ORG albo Crossref.  

Zenodo daje możliwość nadawania publikacji darmowego DOI.    

Kudos może odsyłać do innych kont autora w portalach i bibliotekach cyfrowych (ORCID, Google 
Scholar, Academia.edu, ResearchGate, Zenodo, Twitter, własnej strony internetowej itp.).  

Aby dodać dokumenty w Academia.edu, należy zalogować się, wybrać poniższy link:   

https://www.academia.edu/upload?from_navbar=true&trigger=tools  

wybrać ikonę „Prześlij dokument” („Upload Document”), a następnie wybrać jedną z możliwości: 

Opublikowany artykuł” („Published paper”), „Nieopublikowana wersja robocza” („Unpublished 

draft paper”), „Książka” („Book”), „Preprint” („Pre-print”), „Rozprawa na stopień naukowy” 

(„Dissertation”) lub „Sylabus” („Syllabus”)  

albo  

wybrać ikonę „Prześlij video” („Upload Video”), a następnie wybrać jedną z możliwości: „Wykład 

kursowy” („Class lecture”), „Prezentacja konferencyjna” („Conference presentation”), „Podsumowanie 

badawcze” („Research summary”), „Materiały pomocnicze” („Media”). 

Aby dodać dokumenty w ResearchGate, należy zalogować się do portalu (https://www.researchgate.net/) 

i wybrać w prawym górnym rogu ikonę „Dodaj nowe” („Add new”). Otwiera się wówczas opcja 

„Dodaj twoje badania” [„Add your research”] z opcjami do wyboru: „Opublikowane badania” 

(Artykuły, książki, etc.), „Preprint”, „Artykuł konferencyjny”, „Prezentacja”, „Poster”  lub „Dane” 

[„Published research” (Articles, books, etc), „Preprint”, “Conference  Paper”, “Presentation”, 
“Poster”, “Data”].  

Największe możliwości w promowaniu publikacji stwarza aktualnie  (12/27/2023) portal Kudos 

(https://www.growkudos.com). Aby założyć konto w tym portalu korzystamy z linku: 

https://www.growkudos.com/authentication, który prowadzi do strony:  

 

Wybieramy opcję „Rejestracja” („Sign In”) – uzupełniamy standardowe dane (imię, nazwisko, 

stanowisko, afiliację, zdjęcie profilowe) oraz podać możemy linki do publicznych profili w 

mediach społecznościowych, ORCID i strony internetowej oraz adres email. Po założeniu konta 

logujemy się do niego. 

https://www.academia.edu/upload?from_navbar=true&trigger=tools
https://www.researchgate.net/
https://www.growkudos.com/hub
https://www.growkudos.com/authentication
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W prawym górnym rogu znajduje się „Menu”, z listą dostępnych opcji:  

 

Pierwsza opcja w „Menu”: „Kudos Hub” służy do sprawdzania stanu publikacji autora 

uwzględnionych w portalu Kudos. Po wyborze tej opcji pojawia się okno ze spisem publikacji 

w podglądzie w trybie prywatnym: 

 

Poniżej tego niebieskiego paska podane będą publikacje, które się tam pojawią, gdy dokonamy 

skutecznego przeszukania sieci internetowej (o tym poniżej). Sortowanie tych publikacji może być 

dokonywane względem: tytułu publikacji; tytułu czasopisma; daty; %  wykonania opisu publikacji 

(„% Complete”); liczby osób, które przeglądały stronę publikacji w Kudos („Kudos views”), liczby 

cytowań w Crossref („Citations”) oraz liczby pojawienia się informacji o publikacji w serwisach 

informacyjnych lub mediach społecznościowych („Altmetric score”).  

Druga opcja w „Menu”: „Mój profil” („My Profile”) służy do sprawdzania i modyfikowania 

danych naszego profilu. 

Przedostatnia opcja w „Menu”: „Szukaj” („Search”) służy do odnalezienia publikacji zarówno 

własnych, jak i cudzych. Należy z niej skorzystać i odnaleźć własne publikacje, które zostaną 
umieszczane w publicznie dostępnym folderze „Moje publikacje” („My Publications”).  
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https://www.growkudos.com/profile/michal_kokowski  

Każda z publikacji ma własną, odrębną stronę internetową, do której docieramy poprzez kliknięcie 

w ikonę publikacji. Każdą publikację można opisać w trybie prywatnym „Redaguj stronę” („Edit 
Page”). Służy do tego opcja „Wyjaśnienie” („Explain”), składająca się z czterech opcji:  

• „Uproszczony tytuł” („Plain language title”), który liczyć może maksymalnie 100 znaków; 

• „O czym” („What is about”), gdzie podajemy nietechniczne wyjaśnienie albo streszczenie 

publikacji;  

• „Dlaczego to ważne” („Why it is important”), gdzie przedstawiamy wyjaśnienie tłumaczące 

znaczenie publikacji;  

• „Perspektywy” („Perspectives”), gdzie mamy możliwość przedstawienia bardziej subiektywnej 

oceny publikacji.   

Po wprowadzeniu tych informacji, należy je zachować („Save”).  

 

https://www.growkudos.com/profile/michal_kokowski
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Do każdej publikacji można też dołączyć ilustrację. Służy do tego opcja „Obraz” („Image”).  

 

Informacje o artykule można przekazać z Kudos do innych portali / sieci. Służy do tego opcja 

„Rozpowszechnianie” („Share”).   
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Można też określić regiony geograficzne, do których dotrze informacja o publikacji. Służy do tego 

opcja „Publiczność” („Audience”). Po wyborze kontynentu (-ów), należy zatwierdzić nasz(-e) 

wybór(-ry). 

 

W Kudos można też dodać do publikacji dodatkowe internetowe źródła, materiały „Resources”, 

poprzez podanie linków dostępowych.  

 

Opcja „Aktywność” („Activity”) informuję w jaki sposób zdobyto publikację, np. poprzez 

platformę ORCID.    
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Po wpisaniu odpowiednich informacji i ich zatwierdzeniu wychodzimy z panelu redakcyjnego 

poprzez wybór ikony „Przełącz do widoku czytelnika” („Switch to Reader View”). Sprawdzamy 

jeszcze raz informacje o publikacji i wprowadzamy ewentualne korekty, które zatwierdzamy (opcja 

„Save”). 

 

Dalsze informacje o działaniu portalu Kudos – zob.:  

Podręcznik użytkownika („User guide”) dostępny w „Menu” Kudos: 

https://www.growkudos.com/about/user_guide; 

https://www.youtube.com/watch?v=K35Bj6sB0p4; 

https://www.youtube.com/watch?v=HDWp59E2ZO4; 

https://www.youtube.com/watch?v=aoEertvTx2o; 

https://www.youtube.com/@Growkudos. 

 

 

 

 

https://www.growkudos.com/about/user_guide
https://www.youtube.com/watch?v=K35Bj6sB0p4
https://www.youtube.com/watch?v=HDWp59E2ZO4
https://www.youtube.com/watch?v=aoEertvTx2o
https://www.youtube.com/@Growkudos

